
 

議案第５７号 

 

令和６年度南伊勢町一般会計補正予算（第１号） 

 

 令和６年度南伊勢町一般会計補正予算（第１号）は次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１１１，５４２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

   １１，８８６，３４６千円とする。  

  ２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入 

歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表地方債補正」による。 

 

 

  

 

 

 

 

 

                                                                                  令和６年５月２０日提出 

                                              南伊勢町長    上村 久仁                                                                        

- 1 -



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

町民税

地方特例交付金

国庫補助金

基金繰入金

町債

　合　　　　　　計

1

9

14

18

21

1

1

2

1

1

（単位:千円）

款 項

町税

地方特例交付金

国庫支出金

繰入金

町債

歳　　　　　入　　

933,521

342,964

80,720

80,720

570,777

285,737

1,183,562

1,183,561

2,517,300

2,517,300

11,774,804

 補 正前の額  

20,857

20,857

△20,857

△20,857

106,389

106,389

3,453

3,453

1,700

1,700

111,542

 補 正 額  

954,378

363,821

59,863

59,863

677,166

392,126

1,187,015

1,187,014

2,519,000

2,519,000

11,886,346

計

- 2 -



  歳　出

徴税費

社会福祉費

児童福祉費

　合　　　　　　計

2

3

2

1

2

（単位:千円）

款 項

総務費

民生費

歳　　　　　出　　

1,958,013

102,781

3,065,106

1,899,416

1,165,690

11,774,804

 補 正前の額  

80,858

80,858

30,684

29,000

1,684

111,542

 補 正 額  

2,038,871

183,639

3,095,790

1,928,416

1,167,374

11,886,346

計

- 3 -



 

 

 
 

第 ２ 表  地 方 債 補 正 

 

１．変更 

起債の目的 
補     正     前 補     正     後 

限度額 起債の方法 利率 償還の方法 限度額 起債の方法 利率 償還の方法 

保育所整備

事業 

千円 

 

 

 

 

 

 

672,700 

証書借入 

又  は 

証券発行 

５．０％以

内（ただし、

利率見直し

方式で借り

入れる政府

資金及び地

方公共団体

金融機構資

金 に つ い

て、利率の

見直しを行

った後にお

いては、当

該見直し後

の利率） 

 借入の日から据

置期間を含めて、

３０年以内に借入

先の融資条件に従

い償還する。 

 ただし、町財政

の都合により据置

期間及び償還期限

を短縮し、もしく

は繰上償還又は低

利に借換えするこ

とができる。  

千円 

 

 

 

 

 

 

674,400 

証書借入 

又  は 

証券発行 

５．０％以

内（ただし、

利率見直し

方式で借り

入れる政府

資金及び地

方公共団体

金融機構資

金 に つ い

て、利率の

見直しを行

った後にお

いては、当

該見直し後

の利率） 

 借入の日から据

置期間を含めて、

３０年以内に借入

先の融資条件に従

い償還する。 

 ただし、町財政

の都合により据置

期間及び償還期限

を短縮し、もしく

は繰上償還又は低

利に借換えするこ

とができる。  

 

- 4 -



歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

1

9

14

18

21

１  総　　　括

町税

地方特例交付金

国庫支出金

繰入金

町債

　 歳 入 合 計 　

款

933,521

80,720

570,777

1,183,562

2,517,300

11,774,804

20,857

△20,857

106,389

3,453

1,700

111,542

954,378

59,863

677,166

1,187,015

2,519,000

11,886,346

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

- 5 -



(歳　　　　出)

2

3

款

総務費

民生費

　 歳 出 合 計 　

1,958,013

3,065,106

11,774,804

80,858

30,684

111,542

2,038,871

3,095,790

11,886,346

 補 正 前 の 額   補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

80,389

26,000

106,389

1,700

1,700

469

2,984

3,453

（単位:千円）

- 6 -



２　歳　　　入
款１  町税   項１  町民税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 個人 297,846 20,857 318,703  1 現年課税分 20,857 現年課税分（個人）　　　　　　　　　　　　　　　　20,857

計 342,964 20,857 363,821

款９  地方特例交付金   項１  地方特例交付金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 地方特例交付金 80,720 △20,857 59,863  1 地方特例交付金 △20,857 定額減税減収補填特例交付金　　　　　　　　　　　△20,857

計 80,720 △20,857 59,863

款14  国庫支出金   項２  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 総務費国庫補助 16,499 106,389 122,888  1 総務費補助金 106,389 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金　　　　　 106,389

金

計 285,737 106,389 392,126

款18  繰入金   項１  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 財政調整基金繰 604,604 3,453 608,057  1 財政調整基金繰 3,453 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　 3,453

入金 入金

計 1,183,561 3,453 1,187,014

- 7 -



款21  町債   項１  町債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 民生債 831,400 1,700 833,100  3 児童福祉事業債 1,700 保育所整備事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,700

計 2,517,300 1,700 2,519,000

- 8 -



３　歳　　　出
款２  総務費   項１  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 財産管理費 409,222 0 409,222  12委託料 17,938 ビジネスホン更新業務委託料　　　　　17,938

 14工事請負費 △17,938 工事請負費　　　　　　　　　　　　△17,938

計 1,444,773 0 1,444,773

款２  総務費   項２  徴税費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 定額減税調 0 80,858 80,858 80,389 469 10需用費 155 印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　 155

整給付金事

業費  11役務費 234 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　 234

 12委託料 1,749 業務委託料　　　　　　　　　　　　　 1,749

 18負担金補助及 78,720 定額減税調整給付金　　　　　　　　　78,720

び交付金

計 102,781 80,858 183,639 80,389 469

款３  民生費   項１  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

8 物価高騰緊 0 29,000 29,000 26,000 3,000 3 職員手当等 300 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　 300

急支援給付

金事業費

- 9 -



款３  民生費   項１  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 10需用費 600 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　 300

印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　 300

 11役務費 500 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　 500

 12委託料 1,600 業務委託料　　　　　　　　　　　　　 1,600

 19扶助費 26,000 物価高騰緊急支援給付金　　　　　　　26,000

計 1,899,416 29,000 1,928,416 26,000 3,000

款３  民生費   項２  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 児童福祉施 1,058,751 1,684 1,060,435 1,700 △16 12委託料 1,684 なかよし保育園工事監理業務委託料　　 1,684

設費

計 1,165,690 1,684 1,167,374 1,700 △16

- 10 -



地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末に
おける現在高の見込みに関する調書

（単位：千円）

起債見込額 元金償還見込額 起債見込額 元金償還見込額

1.普通債 9,756,710 9,249,087 2,505,300 995,814 10,758,573 2,507,000 995,814 10,760,273

（1）総務債 507,342 520,474 444,900 120,701 844,673 444,900 120,701 844,673

（2）民生債 2,349,249 1,639,973 831,400 180,186 2,291,187 833,100 180,186 2,292,887

（3）衛生債 1,620,181 1,659,194 44,100 132,469 1,570,825 44,100 132,469 1,570,825

（4）農林水産業債 656,755 696,699 125,000 55,346 766,353 125,000 55,346 766,353

（5）商工債 276,918 290,769 46,300 29,044 308,025 46,300 29,044 308,025

（6）土木債 1,687,249 2,049,638 465,000 120,929 2,393,709 465,000 120,929 2,393,709

（7）消防債 1,470,296 1,323,806 89,500 188,905 1,224,401 89,500 188,905 1,224,401

（8）教育債 1,188,720 1,068,534 459,100 168,234 1,359,400 459,100 168,234 1,359,400

2.災害復旧債 203,202 281,536 0 27,664 253,872 0 27,664 253,872

3.その他 3,041,179 2,696,098 12,000 305,555 2,402,543 12,000 305,555 2,402,543

（1）減税補填債 8,414 4,690 0 2,516 2,174 0 2,516 2,174

（2）臨時財政対策債 3,024,365 2,683,008 12,000 302,547 2,392,461 12,000 302,547 2,392,461

（3）減収補填債 8,400 8,400 0 492 7,908 0 492 7,908

合         計 13,001,091 12,226,721 2,517,300 1,329,033 13,414,988 2,519,000 1,329,033 13,416,688

区　　分
前々年度末

現在高
前年度末

現在高見込額

補　　正　　前 補　　正　　後

当該年度中増減見込 当該年度末
現在高見込額

当該年度中増減見込 当該年度末
現在高見込額

　
- 11 -



報酬 給料 期末手当 その他の手当 計

長     等 3 0 21,240 9,558 0 30,798 5,775 36,573

議     員 12 33,360 0 12,177 0 45,537 9,463 55,000

その他の特別職 820 45,485 0 0 0 45,485 0 45,485

計 835 78,845 21,240 21,735 0 121,820 15,238 137,058

長     等 0 0 0 0 0 0 0 0

議     員 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の特別職 0 0 0 0 0 0 0 0

計 0 0 0 0 0 0 0 0

長     等 3 0 21,240 9,558 0 30,798 5,775 36,573

議     員 12 33,360 0 12,177 0 45,537 9,463 55,000

その他の特別職 820 45,485 0 0 0 45,485 0 45,485

計 835 78,845 21,240 21,735 0 121,820 15,238 137,058

給　与　費　明　細　書

 区  分 職員数(人）
給与費

共済費 合計

１.特別職 (単位：千円)

備考　　：　　長等とは町長、副町長、教育長とし、その他の特別職とは長等及び議員以外の特別職をいう。

備考

補正前

計

補　正

　 　 　 　 　 　 　 　

- 12 -



1,119,162

300

千円

3000

1,322,816

203,654

26,686

千円

9,34043

0

時 間 外

1,323,116

千円

合　　計

（１）　　総　括

２.一般職

備考共済費

人

補正前

千円

千円 千円

手　　　当

補　正 0

363,746

233

千円 千円

0

695,138 203,654363,446

300

区　　分 職員数
給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

報酬 計給料 職員手当

特殊勤務

16,362

千円千円

手   当 手 当

扶   養

千円

通   勤 住 居

計 233

区分
手 当

期 末 勤 勉

1,119,462695,138

管 理 職

手 当手   当 手 当

2,67328,137

の 内 訳

職 員 手 当 補正前 273,335

補　正 0

千円

計 9,340

0

4316,362

0

273,335

0

6,408

0

千円

0

0

28,137 2,673

千円

6,408

00

462

別勤務手当

千円

300

児      童
手      当

管理職員特

46226,986

60,578

0

60,578

宿 日 直

千円

0

勤 務 手 当

- 13 -



　ア　会計年度任用職員以外の職員

２.一般職

区　　分 職員数
給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費 合　　計 備考
報酬 給料 職員手当 計

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

補正前 181 649,867 344,534 994,401 193,394 1,187,795

補　正 0 0 300 300 0 300

計 181 649,867 344,834 994,701 193,394 1,188,095

区分
期 末 勤 勉 扶   養 通   勤 住 居 管 理 職 特殊勤務 宿 日 直 児      童

手      当

時 間 外 管理職員特

手 当 手   当 手   当 手 当 手 当 手　　　当 手 当 勤 務 手 当 別勤務手当

千円 千円 千円 千円 千円 千円

職 員 手 当 補正前 260,960 16,362 22,892 2,673 43 9,340 25,394 462

千円 千円 千円 千円

補　正 0 0 0 0 0 0 0 0

25,694 462

300 0
の 内 訳

計 260,960 16,362 22,892

0

0

0

0 43 9,3402,673 6,408

6,408 0

- 14 -



　イ　会計年度任用職員

２.一般職

区　　分 職員数
給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費 合　　計 備考
報酬 給料 職員手当 計

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

補正前 52 45,271 18,912 124,761 10,260 135,021

補　正 0 0 0 0 0 0

計 52 45,271 18,912 124,761 10,260 135,021

区分
期 末 勤 勉 扶   養 通   勤 住 居 管 理 職 特殊勤務 宿 日 直 児      童

手      当

時 間 外 管理職員特

手 当 手   当 手   当 手 当 手 当 手　　　当 手 当 勤 務 手 当 別勤務手当

千円 千円 千円 千円 千円 千円

職 員 手 当 補正前 12,375 5,245 1,292

千円 千円 千円 千円

補　正 0 0 0 0 0 0 0 0

1,292 0

0 0
の 内 訳

計 12,375 0 5,245

60,578

0

60,578

0 0 00 0

- 15 -



（２）　　給料及び職員手当の増減額の明細

１　制度改正に伴う

千円 千円

0

１　給与改定に伴う

区　　分 増　減　額 増　減　事　由　別　内　訳 説　　　　　　明 備　　　　　　考

給　料 0

増減分

２　昇給に伴う

２　その他の増減分
300

0

0 増加分

職員手当
　　増減分

300

物価高騰緊急支援給
付金事業の増

３　その他の増減分
0

- 16 -



（３）　　給料及び職員手当の状況（会計年度任用職員以外の職員）

ア イ 初任給

円 円 円 円

円 円 円 円

歳 月 歳 月 円 円

円 円 高校卒 円 円

円 円 短大卒 円 円

歳 月 歳 月 大学卒 円 円

ウ

1 級 17 人 % %
2 級 17 人 % 1 人 %
3 級 61 人 % 16 人 %
4 級 45 人 % 3 人 %
5 級 11 人 % %
6 級 6 人 % %

人 % %
その他 人 % 4 人 %

157 人 % 0 人 % 24 人 %
1 級 17 人 % %
2 級 17 人 % 1 人 %
3 級 61 人 % 16 人 %
4 級 45 人 % 3 人 %
5 級 11 人 % %
6 級 6 人 % %

人 % %
その他 人 % 4 人 %

157 人 % 0 人 % 24 人 %計 100.0 100.0

7級 0.0
0.0 16.7

7.0
現在 3.8

６年５月１日 38.9 66.7
28.7 12.5

10.8
10.8 4.2

0.0 16.7
計 100.0 100.0

現在 3.8
7級 0.0

28.7 12.5
7.0

10.8 4.2
６年４月１日 38.9 66.7

構成比 職員数 構成比
10.8

級別職員数

区　　分 級別
一般行政職 医療職 技能労務職

職員数 構成比 職員数

現在 平 均 年 齢 44 0 53 1

６年５月１日 平 均 給 与 月 額 333,332 296,375 179,100

平 均 給 料 月 額 309,086 279,170
国の制

度

166,600

196,200

現在 平 均 年 齢 44 0 53 1 大学卒 196,200

６年４月１日 平 均 給 与 月 額 333,332 296,375 短大卒 179,100

平 均 給 料 月 額 309,086 279,170 高校卒 166,600 164,000

職員一人当たり給与

区分 一般行政職 技能労務職 区分 一般行政職 技能労務職

- 17 -



エ

オ カ その他の手当

退 職 特 例
措       置

（2%～45％加算）

支給率等 24.586875 33.27075 47.709 47.709

通勤手当

（月分）
住居手当 同

同
定年前早期

扶養手当 同
の者 の者 の者

（月分） 加 算 措 置 等（月分）

区　分
国の制度

２０年 ２５年 ３５年 との差異

区分
最高限度

そ の 他 の

勤務 勤務 勤務

（月分）

定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

補正前 2.250 2.250 4.500 有

補正後 2.250 2.250 4.500 有

６月（月分） １２月（月分）

期末手当・勤勉手当

区　分
支給期別支給率 支給率計（月

分）

職制上の段階
職務の級等に
よる加算措置

備考

- 18 -


