

議案第 57 号

令和 6 年度南伊勢町一般会計補正予算（第 1 号）

令和 6 年度南伊勢町一般会計補正予算（第 1 号）は次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 111,542 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 11,886,346 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表歳入歳出予算補正」による。

（地方債の補正）

第 2 条 地方債の変更は、「第 2 表地方債補正」による。

令和 6 年 5 月 20 日提出
南伊勢町長 上村 久仁

第 1 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正
歳 入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
1 町税		933,521	20,857	954,378
	1 町民税	342,964	20,857	363,821
9 地方特例交付金		80,720	20,857	59,863
	1 地方特例交付金	80,720	20,857	59,863
14 国庫支出金		570,777	106,389	677,166
	2 国庫補助金	285,737	106,389	392,126
18 繰入金		1,183,562	3,453	1,187,015
	1 基金繰入金	1,183,561	3,453	1,187,014
21 町債		2,517,300	1,700	2,519,000
	1 町債	2,517,300	1,700	2,519,000
歳 入 合 計		11,774,804	111,542	11,886,346

歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
2 総務費		1,958,013	80,858	2,038,871
	2 徴稅費	102,781	80,858	183,639
3 民生費		3,065,106	30,684	3,095,790
	1 社会福祉費	1,899,416	29,000	1,928,416
	2 児童福祉費	1,165,690	1,684	1,167,374
歳 出 合 計			111,542	11,886,346
歳 出 合 計				

第 2 表 地 方 債 補 正

1. 変更

起債の目的	補 正 前				補 正 後			
	限度額	起債の方法	利率	償還の方法	限度額	起債の方法	利率	償還の方法
保育所整備事業	千円 672,700	証書借入 又は 証券発行	5.0%以内(ただし、利率見直し方式で借り入れる政府資金及び地方公共団体金融機構資金について、利率の見直しを行った後においては、当該見直し後の利率)	借入の日から据置期間を含めて、30年以内に借入先の融資条件に従い償還する。 ただし、町財政の都合により据置期間及び償還期限を短縮し、もしくは繰上償還又は低利に借換えすることができる。	千円 674,400	証書借入 又は 証券発行	5.0%以内(ただし、利率見直し方式で借り入れる政府資金及び地方公共団体金融機構資金について、利率の見直しを行った後においては、当該見直し後の利率)	借入の日から据置期間を含めて、30年以内に借入先の融資条件に従い償還する。 ただし、町財政の都合により据置期間及び償還期限を短縮し、もしくは繰上償還又は低利に借換えすることができる。

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総 括
(歳 入)

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1 町税	933,521	20,857	954,378
9 地方特例交付金	80,720	20,857	59,863
14 国庫支出金	570,777	106,389	677,166
18 繰入金	1,183,562	3,453	1,187,015
21 町債	2,517,300	1,700	2,519,000
歳 入 合 計	11,774,804	111,542	11,886,346

(歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
2 総務費	1,958,013	80,858	2,038,871	80,389			469	
3 民生費	3,065,106	30,684	3,095,790	26,000	1,700		2,984	
歳出合計	11,774,804	111,542	11,886,346	106,389	1,700		3,453	

2歳入

款1 町税

項1 町民税

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 個人	297,846	20,857	318,703	1 現年課税分	20,857	現年課税分(個人) 20,857
計	342,964	20,857	363,821			

款9 地方特例交付金

項1 地方特例交付金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 地方特例交付金	80,720	20,857	59,863	1 地方特例交付金	20,857	定額減税減収補填特例交付金 20,857
計	80,720	20,857	59,863			

款14 国庫支出金

項2 国庫補助金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 総務費国庫補助金	16,499	106,389	122,888	1 総務費補助金	106,389	物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 106,389
計	285,737	106,389	392,126			

款18 繰入金

項1 基金繰入金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 財政調整基金繰入金	604,604	3,453	608,057	1 財政調整基金繰入金	3,453	財政調整基金繰入金 3,453
計	1,183,561	3,453	1,187,014			

款21 町債

項1 町債

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
2 民生債	831,400	1,700	833,100	3 児童福祉事業債	1,700	保育所整備事業債 1,700
計	2,517,300	1,700	2,519,000			

3歳出

款2 総務費

項1 総務管理費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
2 財産管理費	409,222	0	409,222				12 委託料	17,938	ビジネスホン更新業務委託料 17,938	
								17,938	工事請負費 17,938	
計	1,444,773	0	1,444,773							

款2 総務費

項2 徴税費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
3 定額減税調整給付金事業費	0	80,858	80,858	80,389			469	10 需用費	155 印刷製本費 155	
								234	通信運搬費 234	
								1,749	業務委託料 1,749	
								78,720	定額減税調整給付金 78,720	
計	102,781	80,858	183,639	80,389			469			

款3 民生費

項1 社会福祉費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
8 物価高騰緊急支援給付金事業費	0	29,000	29,000	26,000			3,000	3 職員手当等	300 時間外勤務手当 300	

款3 民生費

項1 社会福祉費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
							10 需用費	600	消耗品費 300 印刷製本費 300	
							11 役務費	500	通信運搬費 500	
							12 委託料	1,600	業務委託料 1,600	
							19 扶助費	26,000	物価高騰緊急支援給付金 26,000	
計	1,899,416	29,000	1,928,416	26,000		3,000				

款3 民生費

項2 児童福祉費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
2 児童福祉施設費	1,058,751	1,684	1,060,435		1,700		16	12 委託料	1,684 なかよし保育園工事監理業務委託料 1,684	
計	1,165,690	1,684	1,167,374		1,700		16			

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

(単位:千円)

区分	前々年度末 現在高	前年度末 現在高見込額	補 正 前		補 正 後		当該年度末 現在高見込額	
			当該年度中増減見込		当該年度末 現在高見込額	当該年度中増減見込		
			起債見込額	元金償還見込額		起債見込額	元金償還見込額	
1.普通債	9,756,710	9,249,087	2,505,300	995,814	10,758,573	2,507,000	995,814	10,760,273
(1)総務債	507,342	520,474	444,900	120,701	844,673	444,900	120,701	844,673
(2)民生債	2,349,249	1,639,973	831,400	180,186	2,291,187	833,100	180,186	2,292,887
(3)衛生債	1,620,181	1,659,194	44,100	132,469	1,570,825	44,100	132,469	1,570,825
(4)農林水産業債	656,755	696,699	125,000	55,346	766,353	125,000	55,346	766,353
(5)商工債	276,918	290,769	46,300	29,044	308,025	46,300	29,044	308,025
(6)土木債	1,687,249	2,049,638	465,000	120,929	2,393,709	465,000	120,929	2,393,709
(7)消防債	1,470,296	1,323,806	89,500	188,905	1,224,401	89,500	188,905	1,224,401
(8)教育債	1,188,720	1,068,534	459,100	168,234	1,359,400	459,100	168,234	1,359,400
2.災害復旧債	203,202	281,536	0	27,664	253,872	0	27,664	253,872
3.その他	3,041,179	2,696,098	12,000	305,555	2,402,543	12,000	305,555	2,402,543
(1)減税補填債	8,414	4,690	0	2,516	2,174	0	2,516	2,174
(2)臨時財政対策債	3,024,365	2,683,008	12,000	302,547	2,392,461	12,000	302,547	2,392,461
(3)減収補填債	8,400	8,400	0	492	7,908	0	492	7,908
合 計	13,001,091	12,226,721	2,517,300	1,329,033	13,414,988	2,519,000	1,329,033	13,416,688

給与費明細書

1.特別職

(単位:千円)

区分	職員数(人)	給与費					共済費	合計	備考
		報酬	給料	期末手当	その他の手当	計			
補正前	長 等	3	0	21,240	9,558	0	30,798	5,775	36,573
	議 員	12	33,360	0	12,177	0	45,537	9,463	55,000
	他の特別職	820	45,485	0	0	0	45,485	0	45,485
	計	835	78,845	21,240	21,735	0	121,820	15,238	137,058
補 正	長 等	0	0	0	0	0	0	0	0
	議 員	0	0	0	0	0	0	0	0
	他の特別職	0	0	0	0	0	0	0	0
	計	0	0	0	0	0	0	0	0
計	長 等	3	0	21,240	9,558	0	30,798	5,775	36,573
	議 員	12	33,360	0	12,177	0	45,537	9,463	55,000
	他の特別職	820	45,485	0	0	0	45,485	0	45,485
	計	835	78,845	21,240	21,735	0	121,820	15,238	137,058

備考 : 長等とは町長、副町長、教育長とし、他の特別職とは長等及び議員以外の特別職をいう。

2.一般職

(1) 総括

区分	職員数	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正前	人 233	千円 60,578	千円 695,138	千円 363,446	千円 1,119,162	千円 203,654	千円 1,322,816	
補正	0	0	0	300	300	0	300	
計	233	60,578	695,138	363,746	1,119,462	203,654	1,323,116	

職員手当 の内訳	区分	期末勤勉手当	扶養手当	通勤手当	住居手当	管理職手当	特殊勤務手当	宿日直手当	児童手当	時間外勤務手当	管理職員特別勤務手当
	補正前	千円 273,335	千円 16,362	千円 28,137	千円 2,673	千円 6,408	千円 0	千円 43	千円 9,340	千円 26,686	千円 462
	補正	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0
	計	273,335	16,362	28,137	2,673	6,408	0	43	9,340	26,986	462

2.一般職

ア 会計年度任用職員以外の職員

区分	職員数	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正前	人 181	千円 0	千円 649,867	千円 344,534	千円 994,401	千円 193,394	千円 1,187,795	
補 正	0	0	0	300	300	0	300	
計	181	0	649,867	344,834	994,701	193,394	1,188,095	

職員手当 の内訳	区分	期末勤勉手当	扶養手当	通勤手当	住居手当	管理職手当	特殊勤務手当	宿日直手当	児童手当	時間外勤務手当	管理職員特別勤務手当
	補正前	千円 260,960	千円 16,362	千円 22,892	千円 2,673	千円 6,408	千円 0	千円 43	千円 9,340	千円 25,394	千円 462
補 正	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	
計	260,960	16,362	22,892	2,673	6,408	0	43	9,340	25,694	462	

2.一般職

イ 会計年度任用職員

区分	職員数	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正前	人 52	千円 60,578	千円 45,271	千円 18,912	千円 124,761	千円 10,260	千円 135,021	
補 正	0	0	0	0	0	0	0	
計	52	60,578	45,271	18,912	124,761	10,260	135,021	

職員手当 の内訳	区分	期末勤勉手当	扶養手当	通勤手当	住居手当	管理職手当	特殊勤務手当	宿直手当	児童手当	時間外勤務手当	管理職員特別勤務手当
	補正前	千円 12,375	千円 5,245	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円 1,292	千円
	補 正	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	計	12,375	0	5,245	0	0	0	0	0	1,292	0

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増減額	増減事由別内訳	説明	備考
給料	千円 0	1 給与改定に伴う 増減分	千円 0	
		2 昇給に伴う 増加分	0	
		3 その他の増減分	0	
職員手当	300	1 制度改正に伴う 増減分	0	
		2 その他の増減分	300	物価高騰緊急支援給付金事業の増

(3) 給料及び職員手当の状況（会計年度任用職員以外の職員）

ア 職員一人当たり給与

区分		一般行政職	技能労務職
6年4月1日 現在	平均給料月額	309,086 円	279,170 円
	平均給与月額	333,332 円	296,375 円
	平均年齢	44 歳 0 月	53 歳 1 月
6年5月1日 現在	平均給料月額	309,086 円	279,170 円
	平均給与月額	333,332 円	296,375 円
	平均年齢	44 歳 0 月	53 歳 1 月

イ 初任給

区分	一般行政職	技能労務職
高校卒	166,600 円	164,000 円
	短大卒	179,100 円
	大学卒	196,200 円
国の制度	高校卒	166,600 円
	短大卒	179,100 円
	大学卒	196,200 円

ウ 級別職員数

区分	級別	一般行政職		医療職		技能労務職	
		職員数	構成比	職員数	構成比	職員数	構成比
6年4月1日 現在	1級	17人	10.8%				%
	2級	17人	10.8%			1人	4.2%
	3級	61人	38.9%			16人	66.7%
	4級	45人	28.7%			3人	12.5%
	5級	11人	7.0%				%
	6級	6人	3.8%				%
	7級	人	0.0%				%
	その他	人	0.0%			4人	16.7%
	計	157人	100.0%	0人	%	24人	100.0%
6年5月1日 現在	1級	17人	10.8%				%
	2級	17人	10.8%			1人	4.2%
	3級	61人	38.9%			16人	66.7%
	4級	45人	28.7%			3人	12.5%
	5級	11人	7.0%				%
	6級	6人	3.8%				%
	7級	人	0.0%				%
	その他	人	0.0%			4人	16.7%
	計	157人	100.0%	0人	%	24人	100.0%

エ 期末手当・勤勉手当

区分	支給期別支給率		支給率計(月分)	職制上の段階 職務の級等による加算措置	備考
	6月(月分)	12月(月分)			
補正後	2.250	2.250	4.500	有	
補正前	2.250	2.250	4.500	有	

オ 定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

区分	20年勤務の者(月分)	25年勤務の者(月分)	35年勤務の者(月分)	最高限度(月分)	その他の加算措置等
支給率等	24.586875	33.27075	47.709	47.709	定年前早期退職特例措置(2%～45%加算)

カ その他の手当

区分	国の制度との差異
扶養手当	同
住居手当	同
通勤手当	同